El Arca de Noe, de don Antonio Martin dans le tome XXII (1663) de la collection *Comedias nuevas escogidas*.

NORIA, FEMME DE NOÉ.

Saint Epiphane nous apprend que les nicolaïtes, secte de gnostiques, attribuaient à Noria des livres remplis de fables et d'impies; ces hérétiques prétendaient que cette femme, croyant que l'entrée de l'arche lui était interdite, y avait mis le feu, et ils la regardaient comme ligée avec les puissances qui résistaient à l'autorité du principe auquel était due la création du monde. Citons d'ailleurs à cet égard les paroles de l'évêque de Salamine :

Ergo isti cum Nicolao conjuncti et ab eo velut subventaneo serpentis ovo scorpii, sive aspidibus prognati, quædam nobis inaniter sonantia nomina librosque commenti sunt; velut inter cæteros quem Noriam appellant, atque ex superstitionis gentilium opinionibus conformatis ad institutum suum nugis illis ac fabulis veritati mendacium admiscunt. Quippe Noriam istam Noemi conjugem faciunt. Quam idcirco Noriam vocant, ut quæ a Gentilibus concinnata sunt, barbaris vocibus dissimulantes circumventis a se hominibus facilius illudant; quo quidem pacto ut Pyrrhæ vocabulum interpretando redderent, Noriæ appellationem indiderunt. Nam cum Nara apud Hebræos ignem, non illa quidem secretiore lingua, sed Syriaca significet, Hebræi

siquidem ignem ESAUTÆ nominant; illi inscitia atque imperitia eo vocabulo sunt affecti. Atqui neque Pyrrha illa Græcorum celebrata scriptis, neque ab illis conficta Noriam Barthenus Noemi conjux fuit. Græci Pyrrham Deucalionis uxorem fuisse volunt. Tunc causam adserunt iidem illi Philistionis mimos iterum nobis obtrudunt. Cum enim, inquiunt, in arca esse a Noemo cuperet, nunquam id ei permisit est; quod eam Princeps mundi conditor cum cæteris omnibus diluvio vellet extinguere. Ergo hæc invidens arcæ non semel ac secundo sed sæpius adeoque tertio illum incendit. Quo factum est ut ad complures annos a Noemo hæc arcæ structura prorogata fuerit, cum ab illa sæpius esset exusta. Siquidem Noemus Principi se obsequentem præstavit. Noria vero superas virtutes, et ab iis præfectam Barbelonem principi contrarium indicavit, quemadmodum et aliæ fecere virtutes, atque illud præterea docuit: Oportere quæ supremæ parenti a Conditore mundi principis ac reliquis qui cum eo sunt diis atque angelis et dæmonibus erepta sunt, ex insitis corporum vi per marium ac seminarum profectiva colligere.

O

OG.

cret du Papo Gélase mentionne par-
ouvrages apocryphes : « *le Livre d'Og*
qui, avant le déluge, avait combattu
dragon. » C'est à tort que quelques
s ont pensé qu'il fallait lire *après* le
une fable rabbinique prétend qu'Og
au déluge en montant sur l'arche;
retrouve dans le Targum ou Para-
chaldaique (588).